e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2024,  crédito
adicional  especial  no  valor  de  até  R$.428.000,00
(quatrocentos e vinte e oito mil reais), para fazer face às
despesas com investimentos de acordo com o saldo de
rendimentos e aplicações financeiras conforme Contrato de
Financiamento CAIXA 0522457-78/2020 – FINISA.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será  coberto  nos  termos  do  art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2024,  crédito
adicional especial no valor de até R$.5.100,00 (cinco mil e
cem  reais) ,  para  fazer  face  às  despesas  com  o
desenvolvimento do Serviço de Vigilância Socioassistencial,
recursos transferidos pelo Governo do Estado de São Paulo.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar será coberto nos termos do art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2024,  crédito
adicional especial no valor de até R$.14.300,00 (quatorze
mil e trezentos reais), para fazer face às despesas com o

desenvolvimento  do  programa  do  Serviço  de  Proteção
Social Básico, recursos transferidos pelo Governo do Estado
de São Paulo.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar será coberto nos termos do art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2024,  crédito
adicional especial no valor de até R$.10.600,00 (dez mil e
seiscentos  reais),  para  fazer  face  às  despesas  com  o
custeio  para  ações  do  Programa  Benefício  Eventual  –
Vulnerabilidade  Temporária,  recursos  transferidos  pelo
Governo do Estado de São Paulo.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2024,  crédito
adicional  especial  no  valor  de  até  R$.1.560.400,00  (um
milhão, quinhentos e sessenta mil e quatrocentos reais),
para  fazer  face  à  execução  de  despesas  com  saldo
remanescente  do  exercício  de  2023  dos  recursos
transferidos  pelo  FNDE-Salário  Educação.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será  coberto  nos  termos  do  art.